
 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

Муромского сельского поселения 

Белогорского района 

Республики Крым 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

31 марта 2022 г.                                          с. Муромское                                           № 44 

 

Об утверждении Плана основных мероприятий по обеспечению 

пожарной безопасности и усилению противопожарной защиты 

 на весенне-летний пожароопасный период 2022-2024 года в 

муниципальном образовании Муромское сельское поселение 

Белогорского района Республики Крым» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Федеральным законом от 21.12.1994 года №69-ФЗ «О пожарной безопасности» в целях 

обеспечения безопасности и охраны жизни людей в пожароопасный период в Муромском 

сельском поселении Белогорского района Республики Крым, администрация Муромского 

сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить прилагаемый план основных мероприятий по обеспечению пожарной 

безопасности и усилению противопожарной защиты на весенне-летний пожароопасный 

период 2022-2024 года в Муромском сельском поселении Белогорского района 

Республики Крым. 

2. Организовать выполнение мероприятий по обеспечению безопасности людей в 

поселении согласно утвержденного плана. 

3. Запретить на территории Муромском сельском поселении Белогорского района 

Республики Крым проведение несанкционированных палов травы, мусора, сухой 

растительности и т.п.  

4. Запретить на территории Муромском сельском поселении Белогорского района 

Республики Крым выжигание сухой растительности, стерни, пожнивных остатков на 

землях сельскохозяйственного значения и землях запаса, разведение костров на полях.  

5. Запретить на территории Муромском сельском поселении Белогорского района 

Республики Крым в полосах отвода автомобильных дорог, выжигать сухую травянистую 

растительность, разводить костры, сжигать хворост, порубочные остатки и горючие 

материалы, а также оставлять сухостойные деревья и кустарники. 

6. Руководителям организаций расположенных на территории Муромском 

сельском поселении Белогорского района Республики Крым произвести очистку 

прилегающих территорий от мусора, сухой растительности и т.п., создать 

минерализованные полосы по границам с лесным фондом.  

7. Настоящее постановление вступает в силу с момента принятия и подлежит 

официальному обнародованию. 

8. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

Председатель Муромского сельского совета- 

глава администрации Муромского сельского поселения                А.Х.Хамитов



Приложение 

к постановлению 

от 31.03.2022г. № 44 

 

ПЛАН 

основных мероприятий по обеспечению пожарной безопасности и усилению 

противопожарной защиты на весенне-летний пожароопасный период 2022-2024 г.г. 

 в муниципальном образовании Муромское сельское поселение  

Белогорского района Республики Крым. 

 

№ 

п/п 

Мероприятия Срок 

выполнения 

Ответственный за 

выполнение 

1 Разработка и предоставление на 

утверждение главе администрации 

плана мероприятий по обеспечению 

безопасности людей в 

пожароопасный период. 

до 10 апреля Глава администрации 

2 Приведение в исправное состояние 

противопожарных резервуаров 

(пожарные водоемы), гидранты. 

до 01.05. Председатель 

Муромского сельского 

совета - глава 

администрации 

Муромского сельского 

поселения  

3 Очистить территорию сельского 

поселения от горючих отходов и 

мусора, организовать работу по 

ликвидации несанкционированных 

свалок горючих материалов. 

до 01 мая Председатель 

Муромского сельского 

совета - глава 

администрации 

Муромского сельского 

поселения  

4 Приведение в противопожарное 

состояние объектов сельской 

инфраструктуры   

постоянно Председатель 

Муромского сельского 

совета - глава 

администрации 

Муромского сельского 

поселения  

5 Создание минерализованных полос 

на территориях сельского поселения 

сопредельных с лесопосадками и 

засеянными полями 

до 15 апреля Руководители ООО СХ, 

КФХ, ИП расположенных 

в поселении 

6 Приведение в противопожарное 

состояние объектов частного жилищного 

фонда сельского поселения 

постоянно Собственники домов 

7 Организация разъяснительной 

работы с населением по вопросам 

соблюдения правил пожарной 

безопасности и действиям в случае 

возникновения пожаров. 

постоянно Председатель 

Муромского сельского 

совета - глава 

администрации 

Муромского сельского 

поселения 

8 Организация профилактической 

работы с населением по вопросам 

соблюдения правил пожарной 

безопасности и действиям в случае 

постоянно Председатель 

Муромского сельского 

совета - глава 

администрации 



возникновения пожаров. Муромского сельского 

поселения 

9 Проведение месячника пожарной 

безопасности. 

май Председатель 

Муромского сельского 

совета - глава 

администрации 

Муромского сельского 

поселения 

 


